____, ДОГОВОР
о сотрудничестве и оказании медицинской помощи обучающимся, воспитанникам

муниципальных бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений

г. Новосибирск «01 » Января 2017 года
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города

Новосибирска «Детский сад №369 «Колейдоскоп» (МАДОУ д/с №369), именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Ионичевой Светланы Николаевны,
действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская
поликлиника №24», в лице главного врача Войцицкой Светланы Владимировны, действующей на
основании Устава, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Договаривающиеся стороны принимают на себя взаимные обязательства по совместной

организации и предоставлению медицинской помощи обучающимся, воспитанникам в целях
предупреждения и снижения заболеваемости, а также создания благоприятных условий для
проведения учебно-воспитательного процесса.

С этой целью:
1.1. Оказание медицинской помощи осуществляется в медицинском кабинете, организованном в

помещениях образовательного учреждения общей площадью 19,2 кв. м, совместно используемых и
находящихся в технически исправном рабочем состоянии, соответствующих государственным
санитарно -  эпидемиологическим правилам и нормативам, отвечающих требованиям пожарной
безопасности, укомплектованных оборудованием, инструментарием, лекарственными средствами и
перевязочными материалами, дезсредствами, согласно принятым государственным санитарно-
эпидемиологическим правилам и нормативам.

1.2. Совместно используемые помещения содержатся в чистоте и порядке, не допускается порча
имущества, выполняются правила противопожарной безопасности.

1.3. Оборудование и инструментарий медицинского кабинета, выведенные из строя вследствие
нарушения правил эксплуатации, восстанавливаются за счет виновного учреждения.

1.4. Должностные инструкции сотрудников учреждений здравоохранения, работающих на базе
образовательного учреждения, согласовываются с директором образовательного учреждения.

1.5. Объем и условия предоставления медицинской помощи в соответствии с настоящим
договором определяется «Новосибирской областной программой государственных гарантий
обеспечения граждан РФ бесплатной медицинской помощью на 2012 год» и последующие годы.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан выполнять следующие условия Договора:

укомплектовать штаты дошкольно-школьных отделений муниципальных лечебно
профилактических учреждений медицинскими специалистами согласно принятым нормативам;

обеспечить отделение медицинской помощи обучающихся иммунобиологическими
препаратами для вакцинации детей.

- обеспечить организацию медицинского обеспечения образовательно-воспитательного процесса;
обеспечить ежегодное согласование и утверждение план-графика гигиенических

противоэпидемических мероприятий проводимых медицинским персоналом на территории
учреждения;

- обеспечить проведение анализа состояния здоровья несовершеннолетних, подготовку
предложений по приоритетам при разработке профилактических мероприятий ;

- обеспечить участие в контроле по соблюдению санитарно-гигиенических требований к
условиям и организации питания, физического воспитания;

- обеспечить участие в подготовке и проведении комплексной медицинской и психолого
педагогической оценки состояния несовершеннолетних;

- обеспечить работу медицинских работников в муниципальном образовательном учреждении в
соответствии с режимом работы образовательного учреждения с 7:00 до 19:00.

-утверждать график работы медицинских работников в муниципальном образовательном
учреждении после согласования его с руководителем данного учреждения;

«оказывать Услуги с надлежащим качеством;
- оказывать медицинские услуги, согласно лицензированным видам деятельности;
- участвовать в диспансеризации детей;
- участвовать в проведении профилактической работы по реализации программ по

здоровьесбережению участников образовательного процесса, информировании педагогического
коллектива, родителей о состоянии здоровья обучающихся и воспитанников;

- организовывать учет и анализ случаев травм, полученных в образовательной организации,
участвовать в комиссиях по анализу и разработке мер по профилактике детского травматизма;

- обеспечить еженедельно в период превышения эпидемического порога по ОРВ и гриппу
предоставление данных о заболеваемости в ДОУ;

обеспечить проведение анализа состояния здоровья детей, эффективности проводимых
профилактических мероприятий с предоставлением справки-анализа на первый и последний
педагогический советы, а также для заполнения соответствующей формы 85-к и ежегодного
публичного доклада руководителя;

- обеспечить осуществление контроля посещаемости, справок, приема и осмотра детей, после
перенесенных заболеваний с выдачей справки-допуска для воспитателя, на основании которой
ребенок будет допущен в массовую группу;

- ведение базы данных по количеству детей с указанием страховых полисов;
- обеспечить ежедневную подачу данных по количеству присутствующих детей ответственному

лицу, отвечающему за ведение ежедневного меню;
- вести документацию в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами.
2.2. Услуги по оказанию медицинской помощи выполняют медицинские работники ГБУЗ НСО

«ГП №24», имеющие соответствующий документ, подтверждающий их квалификацию.
2.2.1. При наличии в штатном расписании образовательного учреждения медицинских

работников, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» оказывает им методическую помощь, с обязательным
приглашением их на рабочие и тематические совещания.

2.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан:
2.3.1. Предоставлять ежегодно «ИСПОЛНИТЕЛЮ» не позднее 20 сентября списки и доступ к

персональным данным воспитанников.
2.3.2. Финансировать расходы:
- по ремонту помещений для оказания медицинской помощи;
- по ремонту и обслуживанию медицинской техники и оборудования, являющихся

собственностью «ЗАКАЗЧИКА»;
2.3.3. Предоставлять право на пользование абонентским номером телефона, его оплату, за

исключением междугородних переговоров.
2.3.4. Оказывать' организационную помощь в проведении ежегодных профилактических

медицинских осмотров;
2.3.6. Обеспечивать соблюдение требований санитарных правил и норм, предъявляемых к

организации и условиям оказания медицинской помощи учащимся в образовательных учреждениях
и прочие требования, регламентированные действующими правовыми документами.

2.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:
2.4.1. Обеспечить оказание медицинской помощи учащихся в соответствии с «Новосибирской

областной программой государственных гарантий обеспечения граждан РФ бесплатной
медицинской помощью» на 2017 год.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность в установленном в законодательстве порядке за

невыполнение возложенных на них обязанностей в соответствии с настоящим Договором.
3.2. В случае не согласия одной из сторон соглашения, спор рассматривается в установленном

законом порядке.
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Стороны имеют право по взаимному согласию вносить изменения и дополнения к
настоящему Договору.

4.3. Договор заключается сроком на 12 месяцев с последующей пролонгацией в установленном
законом порядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ д о г о в о р а
Договор вступает в силу со дня его подписания и считается ежегодно продленным, если за месяц

до окончания срока не последует заявления одной из сторон об отказе от настоящего Договора или
его пересмотре.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ЗАКАЗЧИК: ИСПОЛНИТЕЛЬ:

V «Заказчик»
МАДОУ д/с № 369
630045, г. Новосибирск, ул. Курганская, 20
ИНН 5404480489 КПП 540401001
ОГРН 1135476046155
Р/сч 407023 810216244000094
Филиал Муниципальный ПАО Банка «ФК
Открытие»
БИК 045004867
к/счет:30101810250040000867 в Сибирском ГУ
Банка России
Тел. 356-66-03, 2 1 0 -8 0 -1 ^ "   ̂
detsadik369@mail м& л ^

Заведующий_

ГБУЗ НСО «ГП № 24»
630052, г. Новосибирск,
Станиславского, 52

ИНН 5404123751 КПП 540401001
р/с 40601810600043000001
Сибирское ГУ Банка России
МФ и НП НСО ( ГБУЗ НСО «ГП № 24»,
л/с 030.13.034.8.)
БИК 045004001
pol24@gmail.com

mailto:pol24@gmail.com